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                2025-04-30  
 
    

Ansvarsprövning - Kommunstyrelse och nämnder och 
enskilda ledamöter för år 2024 
Presidiets förslag   

Kommunfullmäktige beslutar 

att bevilja ansvarsfrihet för styrelse, nämnder samt de enskilda ledamöterna i Surahammars 
kommun, inklusive detsamma i kommunens gemensamma nämnder, Västra Mälardalens 
Överförmyndarnämnd och Gemensamma hjälpmedelsnämnden 

att lägga revisionsberättelsen till handlingarna. 

Sammanfattning   

Ärendet om ansvarsprövning är ett av få ärenden som kommunfullmäktige prövar utan beredning 
från kommunstyrelsen. Det är fullmäktigepresidiet som enligt arbetsordningen 39 § bereder frågor 
och ärenden om ansvarsfrihet och anmärkning.   

Revisorerna har kommit in med revisionsberättelse för år 2024. Av revisionsberättelsen framgår 
"att revisorerna har granskat elen verksamhet som bedrivits i styrelse och nämnder (inklusive 
gemensamma nämnder) och genom utsedda lekmannarevisorer elen verksamhet som bedrivits i 
kommunens företag".  

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och 
kommunens revisionsreglemente.  

Revisorerna bedömer i revisionsberättelsen att styrelse och nämnder i Surahammars kommun 
(inklusive de gemensamma nämnderna Västra Mälardalens Överförmyndarnämnd samt 
Hjälpmedelsnämnden) sammantaget i allt väsentligt har bedrivits verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från en ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt.  

Revisorerna bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  

Revisorerna bedömer att styrelsens och nämnders interna kontroll varit tillräcklig  

Revisorerna bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenlig med det 
finansiella målet.  

Revisorerna bedömer att de ej kan bedöma måluppfyllelsen avseende verksamheten på grund av 
avsaknad av en tillräcklig tydlig avrapportering av verksamhetsmål då det för de flesta målen 
saknar målvärden.  
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Revisorerna tillstyrker att Kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet for styrelse och nämnder 
samt de enskilda ledamöterna i dessa organ.  

Kommunfullmäktiges beslut om ansvarsfrihet ska motiveras om det inte är uppenbart obehövligt. 
Mot bakgrund av att revisionsberättelsen är utan anmärkning och fullmäktige föreslås bevilja 
ansvarsfrihet anses ingen särskild motivering vara nödvändig.  

Bilagor   

Revisionsberättelse 2024 
Bilaga 1 Revisorernas redogörelse 2024 
Bilaga 2 Granskningsrapport Surahammarshus förvaltning AB 
Bilaga 3 Granskningsrapport Surahammars kommunalteknik AB 
Bilaga 4 Granskningsrapport Ramnäs fastigheter AB 
Bilaga 5 Revisionsberättelse Surahammarshus förvaltning AB 
Bilaga 6 Revisionsberättelse Surahammars kommunalteknik AB   
Bilaga 7 Revisionsberättelse Ramnäs Fastigheter AB 
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1 Sammanfattning 
Vi har av Surahammar kommuns revisorer fått i uppdrag att granska årsbokslut och 
årsredovisning för räkenskapsåret 2024. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2024. 
Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt 
underlag för utlåtandet respektive revisionsberättelsen. 
Syftet med granskningarna är att bedöma om kommunens årsredovisning har upprättats 
i enlighet med kommunallag, lag om kommunal bokföring och redovisning samt god 
redovisningssed i kommuner och regioner. 
Nedan följer en sammanfattning av granskningens bedömningar och 
rekommendationer. 

1.1 Årsredovisningens räkenskaper 
Vi har inte identifierat några väsentliga felaktigheter i årsbokslutet men det finns ett antal 
iakttagelser, som ej är väsentliga, som kommunstyrelsen bör arbeta vidare med under 
året.  

1.2 God ekonomisk hushållning 
Grundat på vår översiktliga granskning av årsredovisningen har det inte framkommit 
några omständigheter som ger oss anledning att anse att resultatet inte skulle vara 
delvis förenligt med det finansiella mål som fullmäktige fastställt i budget 2024. 
Vi konstaterar att det i årsredovisningen saknas en tillräcklig tydlig avrapportering av 
verksamhetsmål och uppdrag då det för de flesta målen endast ett fåtal indikatorer med 
målvärden. Det innebär att det inte är möjligt för oss att bedöma om resultatet är 
förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige beslutat. 
Vi rekommenderar att det för samtliga mål ska finnas mätbara målvärden och indikatorer 
och att dessa redovisas vid bedömning av måluppfyllelsen. 
Vi rekommenderar att en samlad bedömning görs av om Surahammars kommun uppnår 
god ekonomisk hushållning. 

1.3 Balanskravsresultat 
Vi bedömer, utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i årsredovisningen, att det 
lagstadgade balanskravet uppfylls. 

1.4 Rekommendationer 
Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att: 

• säkerställa att räkenskaperna följer lag och god redovisningssed. 

• arbetar vidare med att utveckla förvaltningsberättelsen så det blir tydligare och 
mer utvecklande för läsarna som inte är insatta i verksamheten och att enligt 
LKBR ska årsredovisningen upprättas på ett överskådligt sätt. 
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• ser över rutinerna vid upprättande av koncernredovisningen. Nu sammanställs 
de sammanställda räkenskaperna i en Excelfil som är svår att följa och stämma 
av samt att det saknas koncernverifikationer och inter är anpassad för 
kommunens redovisning. Kommunstyrelsen följer därmed inte LKBR fullt ut.   
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2 Bakgrund 
Vi har av Surahammar kommuns revisorer fått i uppdrag att granska årsbokslut och 
årsredovisning för räkenskapsåret 2024. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2024. 
Kommunens revisorer ska enligt 12 kap. kommunallagen (2017:725) bedöma om 
resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. 
Revisorerna ska vid granskning av årsredovisning pröva om räkenskaperna är 
rättvisande. Revisorernas uttalande avges i revisorernas revisionsberättelse. 
Från och med den 1 januari 2023 ska årsredovisningen granskas enligt Standard för 
kommunal räkenskapsrevision. Standarden ska tillämpas av de sakkunniga som utför 
räkenskapsrevision på uppdrag av förtroendevalda revisorer i kommuner, regioner, 
kommunalförbund och samordningsförbund. 
Standarden består av:  

• Ramverk  

• Anvisningar för tillämpning i kommunal räkenskapsrevision av International 
Standards on Auditing (ISA) samt International Standard on Review 
Engagements (ISRE 2410) inklusive tillämpningsanvisning för granskning av 
drift-och investeringsredovisning (enligt ISA 501)  

• Instruktion för granskning av sammanställda räkenskaper  

• Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse 
Följande moment regleras inte av standarden utan tillkommer, i enlighet med SKR:s 
God revisionssed i kommunal verksamhet 2022: 

• Granskningen av utfallet rörande verksamhetsmålen med betydelse för god 
ekonomisk hushållning samt själva bedömningen av huruvida resultaten i 
årsredovisningen är förenliga med verksamhetsmålen samt de finansiella målen. 

• Bedömning om kommunen efterlever balanskravet samt eventuellt åberopande 
av synnerliga skäl omfattas inte av Standard för kommunal räkenskapsrevision. 

2.1 Syfte och revisionsfrågor 
Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt 
underlag för utlåtandet respektive revisionsberättelsen. 
Syftet med granskningarna är att bedöma om kommunens årsredovisning har upprättats 
i enlighet med kommunallag, lag om kommunal bokföring och redovisning samt god 
redovisningssed i kommuner och regioner. 
Granskningen av årsredovisningen ska besvara följande revisionsfrågor: 

• Har årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- 
och investeringsredovisning samt noter upprättats i enlighet med lagen om 
kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella ställning per den 31 
december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året? 

• Är förvaltningsberättelsens lagstadgade delar förenliga med årsredovisningens 
övriga delar? 
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• Har förvaltningsberättelsen upprättats i enlighet med LKBR? 

• Har sammanställda räkenskaper konsoliderats i enlighet med LKBR? 

• Är resultatet i årsredovisningen förenligt med de mål som fullmäktige beslutat, 
som är av betydelse för god ekonomisk hushållning? 

• Efterlever kommunen balanskravet och har eventuella negativa 
balanskravsresultat och åberopande av synnerliga skäl hanterats korrekt? 

2.2 Avgränsning 
Vår granskning omfattar årsredovisningen per 2024-12-31. Granskningen av 
räkenskaperna har utförts i den omfattning som krävs enligt Standard för kommunal 
räkenskapsrevision. Granskningen av måluppfyllelse och bedömning av balanskravet 
har utförts enligt SKR:s God revisionssed i kommunal verksamhet 2022. 
Fel i räkenskaperna betraktas som väsentliga om de är av sådan omfattning eller typ att 
de, om de varit kända för en välinformerad läsare av årsredovisningen, hade påverkat 
dennes bedömning av kommunen. Detta kan inkludera såväl kvalitativa som kvantitativa 
fel och varierar mellan kommuner och verksamheter. 

2.3 Revisionskriterier 
Bedömningsgrund för våra bedömningar avseende årsredovisningens räkenskaper 
bygger på följande revisionskriterier:  

• Kommunallag (KL) och lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) 
• God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning (RKR) 

 
Vid bedömning av god ekonomisk hushållning bygger vår bedömning även på: 

• Interna regelverk och instruktioner 
• Fullmäktigebeslut 

2.4 Metod 
Granskningarna har genomförts genom bland annat: 

• Processgenomgång  
• Stickprov och andra urvalsmetoder 
• Dataanalys 
• Kartläggning av IT-miljön 
• Intervjuer med berörda tjänstepersoner 
• Avstämning mot redovisningsregelverk 
• Granskning av interna kontroller som är av relevans för upprättandet av de 

finansiella rapporterna 
• Verifiering av årsredovisning mot huvudbok samt underlag för denna 

Revisionens faser kan kategoriseras i Planering, Genomförande och Rapportering. 
I planeringsfasen har vi haft inledande genomgång av villkoren för uppdraget, 
fastställande av vilka dokumentationskrav som finns, vem som bär ansvaret vid 
oegentligheter samt kommunikationen under revisionens gång. En viktig del i 
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planeringsfasen är att identifiera risker, värdera riskernas utifrån allvarlighet och 
sannolikhet samt att identifiera lämpliga granskningsåtgärder.  
Genomförandefasen har omfattat fortsatt planering då den interna kontrollen som har 
översiktligt granskats och de iakttagelser som gjorts i samband med denna granskning 
har beaktats i granskningen av årsbokslutet. Granskningen av den interna kontrollen tar 
sin utgångspunkt i kundens processer, bedömningar i redovisningen och finansiella 
ramverk. Förståelsen för de väsentliga processerna har dokumenterats och en 
bedömning kring risken för oegentligheter har gjorts. Vidare utgör IT-miljön en viktig del 
av kommunens verksamhet och en dokumenterad förståelse kopplat till detta område 
har ingått som en del av den interna kontrollen. Vi har skaffat oss en förståelse för den 
interna kontrollen för att identifiera lämpliga granskningsåtgärder men inte för att uttala 
oss om effektiviteten i kontrollerna/processerna. 
En revisionsstrategi har bestämts utifrån den inledande planeringen och den förståelse 
som skaffats i samband med granskningen av den interna kontrollen. Andra delen av 
genomförandefasen har omfattat inhämtande av revisionsbevis genom granskning och 
dokumentation av:  

• Balans och resultaträkning 
• Närståendetransaktioner 
• Sammanställda räkenskaper 
• Drift- och investeringsredovisningen 
• Förvaltningsberättelse 

Som en del i den avslutande fasen har vi inhämtat ett skriftligt uttalande enligt ISA 580. 
Det har inhämtats från den tjänsteperson som har uppdraget att verkställa 
bokslutsprocessen och den interna kontrollen i kommunens redovisning, system och 
rutiner.  
Granskningarna avser kommunens årsredovisning som avgetts av kommunstyrelsen 
den 2025-03-24. 

Rapporten är faktakontrollerad av ekonomiavdelningen. 
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3 Resultat av granskningen 
Nedan redogörs för resultatet av granskningen och de noteringar som gjorts i samband 
med denna. 

3.1 Årsredovisningens räkenskaper 

Enligt 4 kap. 1 § LKBR ska en årsredovisning innehålla en förvaltningsberättelse, 
resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, noter, driftredovisning, 
investeringsredovisning och sammanställda räkenskaper (om sådana upprättas enligt 
12 kap 2 § LKBR). 

Bedömning  
I samband med granskningen noterats följande, ej väsentliga, avvikelser: 

• Kommunen hanterar leasing av bilar som finansiell leasing och har nu gjort 
bedömningen att finansiell leasing för fastigheter är relevant då kommunen och 
kommer se över det under år 2025. Enligt vår bedömning är detta sannolikt är ett 
avsteg från RKR R5 och god redovisningssed. Det lämnas i årsredovisningen 
inte någon upplysning kring vilka resultateffekter detta avsteg medför, vilket 
enligt LKBR ska finnas. 

• Det finns avtal som inte är nuvärdesberäknade trots att det står i avtalet.  

• Vi noterar, i likhet med tidigare år, att kommunen påbörjat övergången till 
komponentredovisning men inte kommit i mål. Komponentredovisning infördes 
redan 2014 som god redovisningssed enligt RKR R12 och vår bedömning är att 
kommunen skyndsamt måste övergå till att tillämpa komponentredovisning på 
hela tillgångsmassan som omfattas (byggnader, gator och vägar mm) 

• Kommunen uppger att avsteg från gällande lagstiftning görs vad gäller 
redovisningen av RKR R13 Kassaflöde eftersom det inte finns för 
kommunkoncernen. Det finns inget stödsystem i kommunen för att kunna 
upprätta kassaflödesanalys för kommunkoncernen.  

• När det sker förändringar i budgeten, från ursprunglig beslutad budget av 
kommunfullmäktige, ska det framgå i rapporterna när dessa beslut togs och 
hänvisning till dessa beslut.  

• Kommunen gör inte någon nedskrivningsprövning på sina materiella 
anläggningstillgångar, vilket vi rekommenderar att kommunen gör med jämna 
mellanrum.  
 

Enligt vår bedömning har årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, 
kassaflödesanalys samt noter upprättats, med undantag av ovan punkter, i enlighet med 
LKBR och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för 
året.  
Förvaltningsberättelsens lagstadgade delar är förenliga med årsredovisningens övriga 
delar.  
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En förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR men vi vill fästa 
uppmärksamheten på att vi noterar att kommunens förvaltningsberättelse i allt väsentligt 
uppfyller kraven vilka preciseras i RKR R15 men att det finns vissa upplysningar som 
saknas så som uppgifter om koncernen under vissa rubriker. Vi rekommenderar att 
kommunstyrelsen arbetar vidare med att utveckla förvaltningsberättelsen så det blir 
tydligare och mer utvecklande för läsarna som inte är insatta i verksamheten och att 
enligt LKBR ska årsredovisningen upprättas på ett överskådligt sätt.  
Sammanställda räkenskaper har konsoliderats i enlighet med LKBR men vi vill fästa 
uppmärksamheten på att i likhet med tidigare år rekommenderar vi att kommunstyrelsen 
ser över rutinerna vid upprättande av koncernredovisningen. Nu sammanställs de 
sammanställda räkenskaperna i en Excelfil som är svår att följa och stämma av samt att 
det saknas koncernverifikationer och inter är anpassad för kommunens redovisning. 
Kommunstyrelsen följer därmed inte LKBR fullt ut.   
Drift- och investeringsredovisning har upprättats i enlighet med LKBR.  
 
Vi rekommenderar att kommunstyrelsen att säkerställa att räkenskaperna följer lag och 
god redovisningssed. 

3.2 God ekonomisk hushållning 
Kommuner och regioner ska ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet och i 
sådan verksamhet som bedrivs genom sådana juridiska personer som avses i KL 10 
kap. 2–6 §§ (hel- och delägda kommunala bolag, stiftelser och föreningar). 
I KL stadgas även att kommunerna ska ha en god ekonomisk hushållning, vilket får ses 
som ett överordnat krav och innebär i de allra flesta fall att det inte räcker med att 
intäkterna enbart täcker kostnaderna, eftersom det på längre sikt urholkar kommunernas 
ekonomi. 
Enligt kommunallagens bestämmelser ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål 
och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk hushållning. Revisorerna 
ska bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de av fullmäktige 
beslutade målen. 
Surahammars kommun har i dokumentet ”Strategisk och ekonomisk plan med utblick 
med utblick 2025–2026 med övergripande budgetramar för år 2024” antagit tre 
finansiella mål och åtta verksamhetsmål. 
 
Finansiella mål 
I dokumentet ”Strategisk och ekonomisk plan med utblick 2025-2026 med övergripande 
budgetramar för år 2024” har fullmäktige antagit följande finansiella mål för kommunen. 
Målen omfattar inte hela kommunkoncernen. 
 

https://www.faronline.se/redirect/document/?name=SFS20180597
https://www.faronline.se/redirect/document/?name=SFS20180597
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Den sammanfattande bedömningen i årsredovisningen är att Surahammars kommun i 
hög grad har uppfyllt det finansiella målet. 

  

Finansiella indikatorer Utfall 2024-12-31 Måluppfyllelse 

Resultatet exklusive jämförelsestörande 
poster ska uppgå till 2% i förhållande till 
skatteintäkter samt generella statsbidrag och 
utjämning men bör inte överstiga 2,75%. 

3,41 % Ej uppfyllt. 
 

Självfinansieringsgraden ska uppgå till 100% 
under rullande treårsperiod och inte vara lägre 
än 90 % under ett enskilt år av perioden. 

88,8 % Ej uppfyllt 

Soliditeten ska förbättras. 46,8 % Uppfyllt 
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Verksamhetsmål 
Nedan redovisas den bedömning som görs i årsredovisningen av måluppfyllelsen av de 
åtta övergripande målområden som fullmäktige beslutat om: 

I årsredovisningen står att det inför helårsuppföljningen finns få tillgängliga resultat på 
indikatorerna, då de utgått eller för att utfall levereras vid ett senare tillfälle. 
Måluppföljning baseras i stället i huvudsak utefter vad samtliga styrelsers och nämnders 
bedömning av egen måluppföljning och aktiviteter och bedömning hur de alla bidragit till 
Kommunfullmäktigemålen och dess olika strategier. 
I årsredovisningen görs ingen samlade bedömningen av om Surahammars kommuns 
måluppfyllelse uppnår God ekonomisk hushållning. 

Bedömning 
Grundat på vår översiktliga granskning av årsredovisningen har det inte framkommit 
några omständigheter som ger oss anledning att anse att resultatet inte skulle vara 
delvis förenligt med det finansiella mål som fullmäktige fastställt i budget 2024. 
Vi konstaterar att det i årsredovisningen saknas en tillräcklig tydlig avrapportering av 
verksamhetsmål och uppdrag då det för de flesta målen endast ett fåtal indikatorer med 
målvärden. Det innebär att det inte är möjligt för oss att bedöma om resultatet är 
förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige beslutat. 
Vi rekommenderar att det för samtliga mål ska finnas mätbara målvärden och indikatorer 
och att dessa redovisas vid bedömning av måluppfyllelsen. 

Verksamhetsmål Måluppfyllelse 2024-12-31 

1 Kommunen har en god ekonomisk hushållning   I hög grad uppfyllt 

2 Kommunen är en attraktiv arbetsgivare Delvis uppfyllt 

3 Kommunen är en trygg plats för alla  Delvis uppfyllt 

4 Kommunens tillväxt och hållbarhetsarbete har 
utvecklats  

I hög grad uppfyllt 

5 Kultur- och fritidsaktiviteter är kända och 
attraktiva  

I hög grad uppfyllt 

6 Kommunen bedriver förskola och skola av hög 
kvalitet  

Delvis uppfyllt 

7 Kommunen bedriver vård och omsorg av hög 
kvalitet  

Delvis uppfyllt 

8 Kommunen arbetar förebyggande och 
stödjande för att motverka psykisk ohälsa  

Delvis uppfyllt 
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Vi rekommenderar att en samlad bedömning görs av om Surahammars kommun uppnår 
god ekonomisk hushållning. 

 

3.3 Balanskravsresultat 
En kommun ska enligt KL göra en avstämning av balanskravet och detta ska redovisas i 
förvaltningsberättelsen.  
Eventuella negativa resultat som uppkommer ska enligt KL regleras inom tre år. Om det 
föreligger synnerliga skäl finns emellertid möjlighet att inte reglera ett negativt resultat. 
RKR har lämnat information om beräkning och redovisning av balanskravet utifrån 
tolkning av förarbeten till reglerna om balanskrav i LKBR och KL. 
Surahammars kommun redovisar en bedömning av balanskravsresultatet i 
förvaltningsberättelsen. Av årsredovisningen framgår det att kommunens 
balanskravsresultat uppgår till 24,7 mnkr. Resultatet består av årets resultat på 24,7 
mnkr, i år har kommunen inga poster att justera med.  
Det finns inget negativt balanskravsresultat att återställa från tidigare år. 
I årsredovisningen lämnar kommunstyrelsen förslag på att avsätta 10,0 mnkr till 
resultatreserv (RER).  

Bedömning 
Vi bedömer, utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i årsredovisningen, att det 
lagstadgade balanskravet uppfylls. 

3.4 Översiktlig granskning intern kontroll  
Vi har skaffat oss en förståelse för den interna kontrollen för att identifiera lämpliga 
granskningsåtgärder men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
kontrollerna/processerna. 
Översiktligt granskade processer är följande: 

• Löner 

• Inköp 

• IT 

• Investeringar 

• Riktade statsbidrag 

• Attester 

• Kassa och bank 
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Övriga i iakttager 
• Utifrån vår stickprovsgransking kan vi nu konstatera att hantering av statsbidrag 

sker på ett korrekt sätt när det gäller periodisering för vissa bidrag och 
kommunen följer RKR R2 Intäkter fullt ut. Vi rekommenderar att 
kommunstyrelsen fortsätter att ta fram rutiner och policy för hanteringen av 
bidrag så det blir rätt periodiserat och att alla nämnder och förvaltningar arbetar 
på samma sätt samt säkerställer att kommunen söker alla bidrag som 
kommunen är berättigade till samt att hur det ska ”kodas” i systemen så det lätt 
går att följa upp.  

• Det är en och samma person som attesterar manuella bokföringsordrar som 
även utför bokningen i systemet. Det finns en dock en rutin att personen får ett 
mail om vad som ska bokas upp. Vi rekommenderar att kommunstyrelsen ser 
över denna rutin så att en person attesterar den manuella bokföringsordern efter 
den är bokförd.  

• Vid vår granskning vid årsbokslutet gick det inte att få ut en kundreskontra för att 
kunna stämma av den mot huvudboken (balansräkningen).  

• Vi rekommenderar att tidsplanen för årsbokslutet ses över så att det blir en rimlig 
tid för att utföra sina arbetsuppgifter och en bra arbetsmiljö.  
 

 
Datum som ovan 
KPMG AB 
 
Cecilia Kvist 
Auktoriserad revisor 

 

 
Karin Helin Lindkvist 
Certifierad kommunal revisor 

 
 
 
 

Helin-Lindkvist, Karin
Upprätta årsredovisningen vilket också bidrar till en god arbetsmiljö.
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Till Kommunfullmäktige 

 

Revisorernas redogörelse 2024 

Inledning 

För att kunna ge underlag till kommunfullmäktiges ansvarsprövning har vi granskat all verk-

samhet som bedrivs inom nämnders och styrelsers verksamhetsområden och då prövat om: 

◼ verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt 

◼ räkenskaperna är rättvisande 

◼ den interna kontrollen som görs inom nämnderna är tillräcklig. 

Kommunrevisionen utförs på kommunfullmäktiges uppdrag av förtroendevalda revisorer inom 

ramen för kommunallagen, gällande reglemente och god revisionssed. Följande huvudmoment 

ingår: 

1. Förvaltningsrevision som granskar verksamhetens ändamålsenlighet och måluppfyllelse 

inom fastställda ekonomiska ramar. Här ingår också uppföljning och utvärdering av 

verksamhetens organisation med administrativa föreskrifter vad gäller delegation av be-

slut och rutiner för övergripande kontroll och rapportering. 

2. Granskning av årsredovisning, löpande redovisning, kassaförvaltning samt intern kon-

troll. 

Under verksamhetsåret 2024 har Surahammar kommuns revisorer granskat den verksamhet som 

bedrivs inom kommunstyrelsens och nämndernas verksamhet. 

Revisorerna har också under året sammanträffat företrädare för kommunstyrelsen, nämnder och 

förvaltningar. Ett möte med den gemensamma Västra Mälardalens överförmyndarnämnd har 

också genomförts tillsammans med revisorerna i Arboga kommun, Hallstahammars kommun, 

Köpings kommun och Kungsörs kommun. 

Utgångspunkten för granskningarna har varit att pröva om verksamheten sköts på ett ändamåls-

enligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande och 

om den interna kontrollen är tillräcklig. Granskningarna ligger till grund för revisorernas sär-

skilda uttalande huruvida ansvarsfrihet tillstyrks eller ej. 

Ur revisionsgruppen har fullmäktige valt lekmannarevisorer i kommunens bolag samt revisorer i 

Västra Mälardalens kommunalförbund. Lekmannarevisorerna och revisorer i kommunalförbun-

den har, inom ramen för den samordnade revisionen, informerat övriga i revisionsgruppen om 

verksamheten och viktigare iakttagelser i bolagen och kommunalförbundet. 

För fullgörande av revisionen har vi biträtts av KPMG. 
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Sammanträden mm. 

Revisorerna har under året haft 9 sammanträden. Vid dessa förs minnesanteckningar. Vid sam-

manträdena har överläggningar förts med företrädare för kommunstyrelse, nämnder och full-

mäktige. 

Fortbildning och nätverk 

Revisorerna deltar fortlöpande i de erfarenhetsutbildningar som anordnas för att hålla sig infor-

merad om utvecklingen inom den kommunala revisionen. Under 2024 har revisorerna deltagit 

på nätverksträff för förtroendevalda revisorer.  

Sammanställning granskningar 2024 

Under revisionsåret 2024 har genomförts en fördjupad granskning samt granskning av delårs-

rapport, årsredovisning och grundläggande granskning. Vi har också genomfört möten med fö-

reträdare för kommunstyrelsen och nämnder. Nedan följer en sammanfattning av resultatet av 

dessa granskningar.  

Resultatet som redovisas för respektive granskning nedan är det som redovisades vid den tid-

punkt som avrapporteringen gjordes vilket gör att det kan ha skett förändringar efter detta 

tillfälle. 

Revisorernas bedömning av delårsrapport 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport per  

2024-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om.  

Bedömningen avser mål och riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning, 

såväl finansiella som för verksamheten. 

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  

Kommunfullmäktige har i dokumentet ”Strategisk och ekonomisk plan med utblick 2025–2026 

med övergripande budgetramar för år 2024” antagit tre finansiella mål för kommunen. Målen 

omfattar inte hela kommunkoncernen. I delårsrapporten görs bedömningen att två mål är uppfyllt 

och ett är ej uppfyllt per 2024-08-31 samt att samtliga mål kommer att uppfyllas per 2024-12-31.  

I ”Strategisk och ekonomisk plan med utblick 2025–2026 med övergripande budgetramar för år 

2024” fastslås åtta verksamhetsmässiga mål. I delårsrapporten bedöms att tre mål är i hög grad 

uppfyllda och fem mål är delvis uppfyllda. I delårsrapporten framgår det att det endast är få till-

gängliga resultat på indikatorerna vid avlämnande av delårsrapporten. Bedömningen utgår från 

vidtagna åtgärder för att nå måluppfyllelse. I delårsrapporten görs ingen prognos på måluppfyl-

lelse per 2024-12-31. 

Vi bedömer att det i delårsrapport saknas en tillräcklig tydlig avrapportering av utfall av utfall 

och indikatorerna kopplat till verksamhetsmålen för att det ska vara möjligt för oss att bedöma 

om det prognostiserade resultatet är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat.  

Enligt vår bedömning görs inte en tillräcklig uppföljning av indikatorerna för att vi ska kunna 

göra en bedömning av måluppfyllelsen av fullmäktiges verksamhetsmässiga mål.  
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Vi rekommenderar att kommunstyrelsen utvecklar sitt arbete med målen. Vi rekommenderar även 

att en samlad bedömning görs av om god ekonomisk hushållning uppnåtts.   

Vår bedömning är att kommunens resultat och ställning per 2024-08-31 i allt väsentligt är rättvi-

sande. 

I delårsrapporten görs bedömningen att balanskravet kommer att uppfyllas för 2024. 

Revisorerna samlade bedömning är att resultatet i delårsrapporten är förenligt 

med det finansiella mål fullmäktige beslutat om. Avseende de verksamhetsmässiga 

målen är det inte möjligt att bedöma måluppfyllelsen då inte tillräckligt många in-

dikatorer följs upp i delårsrapporten för att kunna göra denna bedömning. 

 

Granskning av grundskolans måluppfyllelse 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om nämndens styrning av grundskolan är ända-

målsenlig så att eleverna, i en skolmiljö som präglas av trygghet och undervisningen av studiero, 

ges förutsättningar att nå målen för utbildningen. 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att nämndens styrning av grund-

skolan delvis är ändamålsenlig så att eleverna, i en skolmiljö som präglas av trygghet och 

undervisningen av studiero, ges förutsättningar att nå målen för utbildningen. 

Bakgrunden till vår samlade bedömning är bland annat att granskningen visar att nämnden inte 

har beslutat om en resursfördelningsmodell eller säkerställt att resurser fördelas med hänsyn till 

elevernas olika förutsättningar och behov.  

Granskningen visar också att skolenheterna har tillgång till elevhälsans samtliga professioner men 

att omfattningen inte ger förutsättningar för elevhälsan att främst arbeta förebyggande och hälso-

främjande. Skolpsykologen deltar inte i det kontinuerliga elevhälsoarbetet på enhetsnivå utan 

endast vid behov.  

Granskningen visar vidare att förutsättningarna skiljer sig mellan skolenheterna vad gäller till-

gång till en god fysisk lärmiljö som stödjer trygghet och studiero. Insatser har emellertid vidtagits 

och planeras att vidtas kopplat till den fysiska lärmiljön. Det vidtas också insatser av främjande 

och förebyggande karaktär. Arbetet som bedrivs skiljer däremot inte på begreppen trygghet och 

studiero och fokus läggs inte på frågan om studiero i den grad som femteklassarnas svar på Skol-

inspektionens skolenkät kräver.  

Huvudmannen skiljer inte heller på begreppen i det systematiska kvalitetsarbetet vilket vi bedö-

mer försvårar indikation av åtgärder för att komma till rätta med eventuella brister. Huvudmannen 

följer vidare upp måluppfyllelsen hos elever i årskurs 6 och 9 i tre ämnen. Kunskapsresultaten i 

alla ämnen följs däremot inte upp och analyseras på en övergripande nivå där orsaker till resulta-

ten och eventuella åtgärder identifieras.  

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi barn- och utbildningsnämnden att: 
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• Verka för att tilldelningen av resurser till nämnden utgår från kostnaderna för respektive 

skolform, vilket är särskilt viktigt då nämnden i praktiken inte kan påverka kostnaderna 

för framför allt gymnasieskolan.  

• besluta om resursfördelning utifrån elevers olika förutsättningar och behov  

• säkerställa en korrekt fördelning av faktiska kostnader per kostnadsslag i redovisningen 

till SCB.  

• säkerställa att elevhälsan har förutsättningar att arbeta främst förebyggande och hälso-

främjande vid samtliga skolenheter. (2 kap. 25 § SkolL)  

• tillse att den psykologiska insatsen deltar i en samlad elevhälsa vid samtliga skolen-

heter. (2 kap. 25 § SkolL)  

• regelbundet följa upp att skolenheternas lokaler utgör goda lärmiljöer som stödjer ele-

vernas utveckling mot målen och en undervisning som präglas av trygghet och studiero. 

Identifierade brister ska åtgärdas. (4 kap. 3, 5-6 och 7 §§ SkolL).  

• inom ram för det förebyggande och främjande arbetet tydligt hålla isär begreppen trygg-

het och studiero. Vid brister ska insatser vidtas.  

• stärka det systematiska kvalitetsarbetet på huvudmannanivå vad gäller analys och åtgär-

der att vidta. (4 kap. 3, 5-6 och 7 §§ SkolL). 

• inom ram för det systematiska kvalitetsarbetet stärka uppföljningen både vad gäller att 

elevernas skolmiljö präglas av trygghet och undervisningen av studiero. Särskilt viktigt 

är det att analysera orsaker och vid brister vidta adekvata åtgärder. (4 kap. 3, 5-6 och 7 

§§ SkolL). 

 

Grundläggande granskning 2024 

Revisorerna i Surahammar kommuns har genomfört en grundläggande granskning. Uppdraget 

ingår i revisionsplanen för år 2024. 

Det övergripande syftet med den grundläggande granskningen är att bedöma om styrelse och 

nämnder har skapat förutsättningar för tillräcklig styrning uppföljning och kontroll av verksam-

heten. I granskningen bedöms om styrelsen/nämnden har en tillfredställande styrning av ekonomi 

och verksamhet (målstyrning) samt intern kontroll. 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att styrelsen och nämnderna i allt 

väsentligt har en tillräcklig struktur för styrning, uppföljning och kontroll av verksam-

heten.  

Bedömningen basers på de iakttagelser som har gjorts i denna granskning.  

Granskningen visar på ett antal förbättringsområden kopplat till verksamhetsstyrning och intern-

kontroll. Vad gäller verksamhetsstyrning konstaterar vi att kommunstyrelsen och flera av nämn-

derna har mål som inte är mätbara i den mening att det saknas indikatorer och målnivåer för 

2024. Därtill framgår inte bedömningsgrunderna av måluppfyllelse på ett tillfredsställande sätt.  

Den interna kontrollen kan i flera fall förtydligas avseende planernas utformade. Vi konstaterar i 

granskningen att flera av internkontrollplanerna saknar information om bland annat kontrollme-

tod och kontrollfrekvens.  
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Vad gäller ekonomistyrning och uppföljning konstaterar vi att det sker ekonomisk uppföljning 

löpande under året, men främst genom delårsrapport och årsredovisning. Vi noterar dock att det 

i protokollen inte framgår huruvida kommunstyrelsen har haft kännedom om eller hanterat det 

förändrade resultatet som uppstått för styrelsens verksamhet mellan den ekonomiska uppfölj-

ningen vid delåret och årsbokslutet.  

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi styrelsen och samtliga nämnder att: 

• Tydligt redogöra för de bedömningsnivåer som används vid uppföljning av måluppfyl-

lelsen 

• Säkerställ en tydlig struktur i internkontrollplanen där det framgår hur och när nämn-

dens kontrollområden ska följas upp under året   

Vi rekommenderar även kommunstyrelsen, barn- och utbildningsnämnden samt socialnämnden 

att:  

• Ta fram indikatorer och målvärden för samtliga mål  

 

 

Grundläggande granskning 2024 Västra Mälardalens Överförmyndarnämnd 

Det övergripande syftet med den grundläggande granskningen är att bedöma om nämnden har 

skapat förutsättningar för tillräcklig styrning uppföljning och kontroll av verksamheten. I gransk-

ningen bedöms om nämnden har en tillfredställande styrning av ekonomi och verksamhet (mål-

styrning) samt intern kontroll. 

Västra Mälardalens Överförmyndarnämnd är en gemensam nämnd i vilken Arboga kommun, 

Hallstahammars kommun, Kungsörs kommun, Köpings kommun och Surahammars kommun in-

går. Köpings kommun är värdkommun för nämnden. 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att nämnden har en tillräcklig 

struktur för styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten. Bedömningen baseras på 

de iakttagelser som gjorts i denna granskning.  

Vi konstaterar att nämnden har arbetat utifrån de kommunövergripande målen i Köpings kommun 

samt följt upp måluppfyllelsens utveckling under året. Däremot noterar att bedömningen av en av 

kvalitetsfaktorerna baserats på tidigare års utfall.    

Nämnden har säkerställt att verksamheten bedrivs inom fullmäktiges ekonomiska ramar och vi 

konstaterar att nämnden i allt väsentligt har en fungerande intern kontroll. Det är i den uppföljning 

som framgår av nämndens årsredovisning inte tydligt vilket resultatet av uppföljningen är samt 

om eventuella avvikelser konstaterats.   
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Granskning av bokslut och årsredovisning 2024 

Kommunrevisorerna har genomfört granskning av bokslut och årsredovisning 2024. 

Kommunens revisorer ska enligt 12 kap KL bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt 

med de mål som fullmäktige beslutat (2 §). Revisorerna ska pröva om räkenskaperna är rättvi-

sande (1 §).  

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om 

verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de föreskrifter som gäller för 

verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och 

kommunens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfatt-

ning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.  

Vi har inte identifierat några väsentliga felaktigheter i årsbokslutet men det finns ett antal iaktta-

gelser, som ej är väsentliga, som kommunstyrelsen bör arbeta vidare med under året. 

Grundat på vår översiktliga granskning av årsredovisningen har det inte framkommit några om-

ständigheter som ger oss anledning att anse att resultatet inte skulle vara förenligt med det finan-

siella mål som fullmäktige fastställt i budget 2024.  

Vi konstaterar att det i årsredovisningen saknas en tillräcklig tydlig avrapportering av verksam-

hetsmål och uppdrag då det för de flesta målen saknar målvärden. Det innebär att det inte är 

möjligt för oss att bedöma om resultatet är förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige 

beslutat.  

• Vi rekommenderar att det för samtliga mål ska finnas mätbara målvärden och indikatorer 

och att dessa redovisas vid bedömning av måluppfyllelsen. 

• Vi rekommenderar att en samlad bedömning görs av om Surahammars kommun uppnår 

god ekonomisk hushållning 

Vi bedömer, utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i årsredovisningen, att det lagstadgade 

balanskravet uppfylls. 

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att:  

• säkerställa att räkenskaperna följer lag och god redovisningssed.  

• arbeta vidare med att utveckla förvaltningsberättelsen så det blir tydligare och mer utveck-

lande för läsarna som inte är insatta i verksamheten då årsredovisningen enligt LKBR ska 

upprättas på ett överskådligt sätt.  
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• se över rutinerna vid upprättande av koncernredovisningen. Nu sammanställs de sammanställda 

räkenskaperna i en Excelfil som är svår att följa och stämma av samt att det saknas koncernve-

rifikationer och inter är anpassad för kommunens redovisning. Kommunstyrelsen följer därmed 

inte LKBR fullt ut.  

• ta fram rutiner och policy för hanteringen av bidrag så det blir rätt periodiserat och att alla nämn-

der och förvaltningar arbetar på samma sätt samt säkerställa att kommunen söker alla bidrag 

som kommunen är berättigade till samt att hur det ska ”kodas” i systemen så det lätt går att följa 

upp. 

 



Lekmannarevisorerna i Surahammarshus Förvaltnings Aktiebolag 
 

Till Årsstämman i 
Surahammarshus Förvaltnings 
Aktiebolag, org.nr. 556373-8250 

 
 
 

Granskningsrapport för 2024 

Vi, av fullmäktige i Surahammars kommun utsedda lekmannarevisorer, har granskat 
Surahammarshus Förvaltnings Aktiebolags verksamhet för 2024. Granskningen har utförts av 
sakkunniga som biträder lekmannarevisorerna. 

 
Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

 
Lekmannarevisorerna ska granska om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och 
från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt om bolagets interna kontroll är tillräcklig. 

 
Granskning har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen och god revisionssed i 
kommunal verksamhet samt utifrån bolagsordning och fastställda ägardirektiv. 

 
Samplanering har skett med bolagets auktoriserade revisor. Granskning har genomförts 
med den inriktning och omfattning som behövs för att ge en rimlig grund för bedömning och 
prövning. 

 
Vi anser att de revisionsbevis vi inhämtat är tillräckliga som grund för våra uttalanden 
nedan. Utifrån genomförd granskning gör vi följande bedömningar avseende 
revisionsåret 2024: 

 
Att bolagets verksamhet sammantaget har skötts på ett ändamålsenligt sätt. 

 
Att bolagets verksamhet i allt väsentligt har bedrivits på ett från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. 

 
Att bolaget i allt väsentligt har haft en ändamålsenlig internkontroll och uppföljning. 

 
 
 

Surahammar den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter 
 
 
 

  _ 
 

 

Kjell Wadelius Anton Zamyatin 
Lekmannarevisor Lekmannarevisor 
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Lekmannarevisorerna i Surahammars KommunalTeknik AB 
 

Till Årsstämman i 
Surahammars 
KommunalTeknik AB, org.nr. 
55620031551 

 
 
 

Granskningsrapport för 2024 

Vi av fullmäktige i Surahammars Kommun utsedda lekmannarevisorer, har granskat 
Surahammars KommunalTeknik AB:s verksamhet för 2024. Granskningen har utförts av 
sakkunniga som biträder lekmannarevisorerna. 

 
Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

 
Lekmannarevisorerna ska granska om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och 
från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt om bolagets interna kontroll är tillräcklig. 

 
Granskning har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen och god revisionssed I 
kommunal verksamhet samt utifrån bolagsordning och fastställda ägardirektiv. 

 
Samplanering har skett med bolagets auktoriserade revisor. Granskning har genomförts 
med den inriktning och omfattning som behövs för att ge en rimlig grund för bedömning och 
prövning. 

 
Vi anser att de revisionsbevis vi inhämtat är tillräckliga som grund för våra uttalanden 
nedan. Utifrån genomförd granskning gör vi följande bedömningar avseende 
revisionsåret 2024: 

 
Att bolagets verksamhet sammantaget har skötts på ett ändamålsenligt sätt. 

 
Att bolagets verksamhet har bedrivits på ett från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

 
Att bolagets interna kontroll inom granskade områden varit tillräcklig. 

 
 
 

Surahammar den dag som framgår av vår elektroniska signering 
 
 
 

  _ 
 

 

Kjell Wadelius Anton Zamyatin 
Lekmannarevisor Lekmannarevisor 
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Detta dokument är undertecknat digitalt via Penneo.com. De signerade 
uppgifternas integritet  är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för 
originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket 
säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill som innehåller 
ett certifikat och en tidsstämpel från en kvalificerad tillhandahållare av betrodda 
tjänster.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:
När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är 
certifierat av Penneo A/S. Detta bekräftar att dokumentets innehåll 
förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de 
enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andra validerings 
verktyg för digitala signaturer.

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Väntar på
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Styrelsen och verkställande direktören för Surahammarshus Förvaltnings AB avger följande
årsredovisning för räkenskapsåret 2024.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas
alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 

Förvaltningsberättelse
 
Information om verksamheten
Surahammarshus Förvaltnings AB är ett av Surahammars kommun helägt bostadsbolag med
uppgift att på den lokala fastighetsmarknaden tillhandhålla bostäder och lokaler. Företaget har
sitt säte i Surahammar.  
Ramnäs Fastigheter AB (556689-5537) är ett helägt dotterbolag till Surahammarshus
Förvaltnings AB. Det är ett kommersiellt fastighetsbolag. 
 
Någon koncernredovisning upprättas inte i moderbolaget Surahammarshus Förvaltnings AB med
stöd av årsredovisningslagen 7:3.
 
Verksamhetsmål
Bolaget skall utgöra ett attraktivt val för de bostadssökande och ge ett boende i en trygg miljö.
Detta skall ske genom ökat boendeinflytande, kundinriktad organisation, bra fastighetsunderhåll
samt genom en ökad anpassning av bostadsbeståndet till den lokala marknaden.
 
Organisationstillhörighet
Bolaget är medlem i Sveriges Allmännytta samt inköpsorganisationen Husbyggnadsvaror
förening (HBV) samt Sobona.
 
Miljörapporter
I vår verksamhet använder vi metoder och material som är skonsamma mot miljön i avsikt att
skapa en sund livsmiljö för våra hyresgäster. Vi strävar efter att minska energianvändning,
hushålla med resurser och minska avfallsmängden. Målsättning är att miljöarbetet långsiktigt
skall stärka bolagets ekonomi och konkurrenskraft.
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Under 2024 har vi haft 75 (77) avflyttningar. Företaget har ett gammalt bestånd och därför
innebär ofta varje avflytt ett stort underhållsarbete, i vissa fall ställs lägenheter av för mer
omfattande renoveringar.  
 
Ägaren har under 2023 lämnat ett ovillkorat ägartillskott på 5 mnkr för totalrenovering av
avställda lägenheter. Under 2024 har renoveringar av12 lägenheter genomförts och arbetet
fortsätter under 2025 med återstående medel av de 5 Mkr som tillsköts. 
 
Företaget har genomfört följande projekt:

Renovering av 22 badrum
Renovering av 5 lägenheter
Byte av låssystem på Tuppen & Mården
 

Företaget har påbörjat med följande projekt:
Renoveringar av badrum 
Byte av låssystem kv. Vidar
Demontering av avfallskvarnar
 

Kommande projekt
Renovering av hissar
Fortsatt demontering avfallskvarnar
Åtgärdande ventilation Kv. Vidar
Ombyggnation av lokaler till lgh på Kv. Nybygget
Målning fasad  Strandvägen

 
 
Framtid
Bolaget kommer att fortsätta med underhåll och renovering av uppsagda lägenheter då behovet är
stort på grund av både slitage och ålder. 
 
Avfallskvarnar får inte användas enligt EU:s direktiv from 2024-01-01. Surahammars kommun
har fått dispens på matavfallskvarnar till 2025-12-31. Bolaget har 303 avfallskvarnar monterade i
beståndet. Det blir ett större projekt att anpassa avfallshanteringen till EU:s direktiv.
 
Marknad
Per sista december var 10 av beståndets totalt 525 lägenheter outhyrda. I statistiken ingår inte de
avställda lägenheterna som väntar på renovering innan de kan visas på marknaden.
 
Kommunen hyr 20 lägenheter, Migrationsverket hyr 8 lägenheter i Virsbo. 
 
I beståndet finns 7 lediga lokaler per sista december. 
 
Årets resultat 
Företaget redovisar en förlust på -878 tkr. Resultatet har påverkats av högre kostnader för
underhåll, samt större vakans än beräknat. 
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I slutet av 2024 har vi bundit 88% av lånen till fast ränta med olika förfallotidpunkter. 
 
Under 2024 har 8,3 mnkr (2,6) investerats.
 

 
Flerårsöversikt (Tkr) 2024 2023 2022 2021  
Nettoomsättning 42 751 41 432 39 425 38 795  
Resultat efter finansiella poster -878 -1 649 1 665 693  
Balansomslutning 245 477 246 975 245 691 245 907  
Antal anställda 6 6 6 6  
Soliditet (%) 8,8 9,1 7,8 7,1  
Avkastning på totalt kap. (%) 3,0 2,9 2,7 2,4  
Avkastning på eget kap. (%) neg neg 8,7 4,0  
      

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.
 
 
Förändringar i eget kapital (Tkr)
 Aktie- Reserv- Balanserat Årets Totalt

 kapital fond resultat resultat  
Belopp vid årets ingång 4 200 7 932 11 961 -1 649 22 444
Disposition enligt beslut
av årsstämman:      
   Balanseras i ny räkning   -1 649 1 649 0
Årets resultat    -878 -878
Belopp vid årets
utgång 4 200 7 932 10 312 -878 21 566
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Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst 10 311 706
årets förlust -878 029
 9 433 677
 
disponeras så att
i ny räkning överföres 9 433 677
 9 433 677
 
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med
noter.
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Resultaträkning
Tkr

Not
1

2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31  

 

Nettoomsättning 2 42 752  41 431  
Övriga rörelseintäkter  1 187  1 705  
  43 939  43 136  
      
Rörelsens kostnader      
Direkta fastighetskostnader 3 -23 186  -21 852  
Övriga externa kostnader  -1 898  -2 357  
Personalkostnader 4 -4 671  -4 625  
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  -7 540  -7 796  
  -37 295  -36 630  
Rörelseresultat  6 644  6 506  
      
Resultat från finansiella poster      
Resultat från andelar i koncernföretag 5 475  580  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  209  122  
Räntekostnader och liknande resultatposter 6 -8 206  -8 857  
  -7 522  -8 155  
Resultat efter finansiella poster  -878  -1 649  
      
Resultat före skatt  -878  -1 649  
      
Årets resultat  -878  -1 649  
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Balansräkning
Tkr

Not
1

2024-12-31 2023-12-31

 
 

TILLGÅNGAR     
     
Anläggningstillgångar     
     
Materiella anläggningstillgångar     
Byggnader och mark 7 234 011  232 798
Inventarier, verktyg och installationer 8 2 394  2 989
Pågående nyanläggningar och förskott avseende
materiella anläggningstillgångar 9 957  743
  237 362  236 530
     
Finansiella anläggningstillgångar     
Andelar i koncernföretag 10, 11 100  100
Övriga långfristiga värdepappersinnehav 12 50  50
Uppskjutna skattefordringar 13 387  387
  537  537
Summa anläggningstillgångar  237 899  237 067
     
Omsättningstillgångar     
     
Kortfristiga fordringar     
Kundfordringar  1 010  592
Aktuella skattefordringar  20  0
Övriga kortfristiga fordringar 14 4 883  7 383
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  1 665  1 933
  7 578  9 908
     
Summa omsättningstillgångar  7 578  9 908
     
SUMMA TILLGÅNGAR  245 477  246 975
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Balansräkning
Tkr

Not
1

2024-12-31 2023-12-31

 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER     
     
Eget kapital     
Bundet eget kapital     
Aktiekapital  4 200  4 200
Reservfond  7 932  7 932
  12 132  12 132
     
Fritt eget kapital     
Balanserat resultat  10 312  11 961
Årets resultat  -878  -1 649
  9 434  10 312
Summa eget kapital  21 566  22 444
     
Långfristiga skulder 15    
Övriga skulder till kreditinstitut 16, 17, 18 205 751  111 358
Skulder till koncernföretag  0  178
Övriga långfristiga skulder  3 350  3 750
Summa långfristiga skulder  209 101  115 286
     
Kortfristiga skulder     
Skulder till kreditinstitut 16 1 845  98 011
Leverantörsskulder  6 264  2 587
Skulder till koncernföretag  128  575
Skatteskulder  0  293
Övriga skulder  861  659
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  5 712  7 120
Summa kortfristiga skulder  14 810  109 245
     
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  245 477  246 975
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Noter
Tkr
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1
Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Intäktsredovisning
 
Bolagets nettoomsättning består av hyresintäkter. En befarad förlust på hyresintäkter redovisas
omgående som kostnad. Hyresintäkter redovisas linjärt fördelade över hyresperioderna.
 
Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 
 
Materiella anläggningstillgångar
 
Komponentindelning
Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande
och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en
anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och
den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och
underhåll redovisas som kostnader.
 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt
restvärde. Följande avskrivningstakt tillämpas:
 
Byggnadskomponenter
Stomme/grund 100 år
Yttertak 40 år
Fasad 50 år
Fönster 40 år
Värme vatten Sanitet 40 år
Elinstallationer 40 år
Ventilation  25 år
Hiss 25 år
Markarbeten 50 år
 
Övrigt
Maskiner och andra tekniska anläggningar 20 år
Inventarier 5-10 år
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Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av.
 
Nedskrivningar 
När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av
nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet,
skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas
tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden
(kassagenererande enheter). För tillgångar som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en
prövning av om återföring bör göras.
I resultaträkningen redovisas nedskrivningar och återföringar av nedskrivningar under
avskrivningar av materiella anläggningstillgångar.
 
Finansiella instrument
Andra långfristiga värdepappersinnehav
Posten består huvudsakligen av aktier i dotterbolaget Ramnäs Fastigheter samt insatskapital hos
leverantör. Innehaven innehas på lång sikt. Placeringar i värdepapper som är anskaffade med
avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs
bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.
 
Derivatinstrument
Bolaget utnyttjar derivatinstrument för att hantera ränterisken som uppstår vid upptagande av lån
till rörlig ränta. För dessa transaktioner tillämpas normalt säkringsredovisning. När transaktionen
ingås, dokumenteras förhållandet mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten, liksom
även företagets mål för riskhanteringen och riskhanteringsstrategin avseende säkringen. Bolaget
dokumenterar också företagets bedömning, både när säkringen ingås och fortlöpande, av
huruvida de derivatinstrument som används i säkringstransaktioner i hög utsträckning är
effektiva när det gäller att motverka förändringar i kassaflöden som är hänförliga till de säkrade
posterna. 
 
Dokumenterade säkringar av företagets räntebindning (säkringsredovisning).
Avtal om en så kallad ränteswap skyddar företaget mot ränteförändringar. Genom säkringen
erhåller bolaget en fast ränta och det är denna ränta som redovisas i resultaträkningen i posten
Räntekostnader och liknande resultatposter.
 
Säkringsredovisningens upphörande.
Säkringsredovisningen avbryts om: 
* säkringsinstrumentet förfaller, säljs, avvecklas eller löses in; eller
* säkringsrelationen inte längre uppfyller villkoren för säkringsredovisning
 
Eventuellt resultat från en säkringstransaktion som avbryts i förtid redovisas omedelbart i
resultaträkningen, utom i de fall säkringsrelationen fortlever i enlighet med företagets
dokumenterade strategi för riskhantering. 
 
Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp
som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.
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Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för
transaktionskostnader. 
 
Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld
En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i
balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett
nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses
ske.
 
Leasingavtal
Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt
väsentligt kvarstår hos leasegivaren, klassificeras som operationell leasing (hyresavtal).
Företagets uthyrning av bostäder och lokaler klassificeras som operationell leasing.
Leasingintäkter (hyresintäkter) redovisas som intäkter linjärt över leasingperioden.
 
Företaget redovisar samtliga leasingavtal där företaget är leasingtagare, såväl finansiella som
operationella, som operationella leasingavtal (hyreskostnader). Operationella leasingavtal
redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.
 
Inkomstskatter 
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen,
utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande
skatteeffekter redovisas i eget kapital.
 
Aktuell skatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den
skattesats som gäller per balansdagen.
 
Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser.
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna
skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan
bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga
skattemässiga avdrag eller underskott.
 
Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan
betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på
balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period
förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång
och uppskjuten skatteskuld som avsättning.
 
Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag
redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga
överskott.
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På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.
 
Ersättningar till anställda
Kortfristiga ersättningar
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda.
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och
ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad
och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd
av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.
 
Ersättningar till anställda efter avslutad anställning
 
Ersättning efter avslutad anställning
I företaget finns avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras
planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare,
utöver dessa avgifter. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den
period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen. 
 
Ersättning vid uppsägning
Ersättningar vid uppsägning utgår då något företag inom koncernen beslutar att avsluta en
anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd
accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte
ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget
har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den
bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på
balansdagen. Vid uppsägning av VD från företagets sida är uppsägningstiden 12 månader. Vid
uppsägning från VD:s sida är uppsägningtiden 6 månader.
 
Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i
procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kap. (%)
Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade
reserver med avdrag för uppskjuten skatt).
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Not 2 Nettoomsättningens fördelning
 2024 2023  
    
Nettoomsättningen    
Bostäder 40 941 38 906  
Lokaler 2 532 2 887  
Övrigt 1 497 1 299  
 44 970 43 092  
    
Avgår outhyrda objekt    
Bostäder -1 528 -724  
Lokaler -279 -593  
Övrigt -330 -273  
Lämande rabatter -83 -70  
 -2 220 -1 660  
    
    
Totalt 42 751 41 432  
 42 751 41 432  
    

 
Not 3 Direkta fastighetskostnader
 2024 2023  
    
Underhåll 4 076 4 210  
Fastighetsskötsel 3 822 3 800  
VA och renhållning 3 669 3 401  
Fastighetsel 2 629 2 161  
Uppvärmning 6 788 6 138  
Fastighetsskatt 822 900  
Kabel TV 1 122 992  
Övriga kostnader 259 251  
 23 187 21 853  
    

 
Not 4 Medelantalet anställda
 2024 2023  
    
Medelantalet anställda 6 6  
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Not 5 Resultat från andelar i koncernföretag
 2024 2023  
    
Erhållna utdelningar 475 580  
 475 580  
    

 
Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter
 2024 2023  
    
Räntekostnader till kreditinstitut -7 764 -8 431  
Borgensavgift till kommun -416 -371  
Övriga räntekostnader och finansiella kostnader -26 -55  
 -8 206 -8 857  
    

 
Not 7 Byggnader och mark
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 356 646 353 208  
Inköp 7 861 2 070  
Omklassificeringar 270 1 367  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 364 777 356 645  
    
Ingående avskrivningar -110 955 -103 956  
Årets avskrivningar -6 945 -6 999  
Utgående ackumulerade avskrivningar -117 900 -110 955  
    
Ingående uppskrivningar 1 588 1 588  
Utgående ackumulerade uppskrivningar 1 588 1 588  
    
Ingående nedskrivningar -45 650 -45 650  
Återförda nedskrivningar 0 8 773  
Årets nedskrivningar 0 -8 773  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -45 650 -45 650  
    
Bokfört värde byggnader 202 841 201 629  
Bokfört värde mark 31 170 31 170  
    
 234 011 232 799  
    
Utgående redovisat värde 234 011 232 799  
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Uppgifter om förvaltningsfastigheter    
Redovisat värde 234 011 232 798  
Beräknat marknadsvärde/återvinningsvärde 335 716 335 716  
    

Återvinningsvärdet (det högsta av nyttjandevärdet och nettoförsäljningsvärdet) representerar
nettoförsäljningspriset bestämt genom hänvisning till marknadsvärdet för liknande tillgångar.Vid
värderingen har informations- och analysverktyget Datscha använts. Värderingen bygger på
faktiska hyresnivåer och schabloner avseende drift- och underhållskostnader.
 
 
Not 8 Inventarier, verktyg och installationer
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 10 575 10 575  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 10 575 10 575  
    
Ingående avskrivningar -7 586 -6 968  
Årets avskrivningar -595 -619  
Utgående ackumulerade avskrivningar -8 181 -7 587  
    
Utgående redovisat värde 2 394 2 988  
    

 
Not 9 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella
anläggningstillgångar
    
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 743 1 738  
Inköp 512 372  
Omklassificeringar -297 -1 367  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 958 743  
    
Utgående redovisat värde 958 743  
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Not 10 Andelar i koncernföretag
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 100 100  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 100 100  
    
Utgående redovisat värde 100 100  
    

 
 
Not 11 Andelar i koncernföretag
 
Namn

Kapital-
andel

Rösträtts-
andel

Antal
andelar

Bokfört
värde  

Ramnäs Fastigheter AB 100 100 1 000 100  
    100  
      
 Org.nr Säte  
Ramnäs Fastigheter AB 556689-5537 Surahammar  
    

 
Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 50 50  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 50 50  
    
Utgående redovisat värde 50 50  
    

Posten utgörs av: 

HBV: 40 000 kr
SABO: 10 000 kr
 
 
Not 13 Uppskjutna skattefordringar
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående uppskjuten skatt 387 387  
Utgående uppskjuten skatt 387 387  
    

Ytterligare information beträffande uppskjuten skatt återfinns i not 1 Redovisnings- och
värderingsprinciper.
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Not 14 Övriga fordringar
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Fordringar hos leverantör 50 40  
Medel på koncernkonto 4 834 7 320  
Övriga fordringar 0 24  
 4 884 7 384  
    

Bolaget har sina egna likvida medel på ett underkonto till kommunkoncernens bankkonto.
 
 
Not 15 Checkräkningskredit
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till: 3 000 3 000  
    

Krediten nyttjas inte per balansdag.
 
 
Not 16 Skulder till kreditinstitut
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Långfristiga skulder till kreditinstitut    
Summa skulder till kreditinstitut 207 596 209 369  
Avgår kortfristig del som avser förväntade amorteringar -1 845 -849  
Avgår kortfristig del som avser lån som i sin helhet
förfaller till betalning nästkommande räkenskapsår 0 -97 162  
 205 751 111 358  
    
Skulder till kreditinstitut som förfaller efter 5 år    
Långfristiga skulder som förfaller till betalning senare än
fem år efter balansdagen: 0 0  
 0 0  
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Not 17 Verkligt värde på derivatinstrument
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Verkligt värde på derivatainstrument uppgick på
balansdagen till följande    
Ränteswappar 0 24  
 0 24  
    

Ytterligare information beträffande säkringsredovisning återfinns i not 1 Redovisnings- och
värderingsprinciper.
 
 
Not 18 Ställda säkerheter
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Fastighetsinteckningar 48 633 48 633  
 48 633 48 633  

 
 
Den dag som framgår av min elektroniska underskrift
 
 
  
Magnus  Åstrand Joakim Göransson
Ordförande  
  
  
  
Sven Fallgren Pernilla Danielsson
  
  
  
  
Thomas Wahlberg Lars Ingebrigtsen
 Verkställande direktör
  

 
 
Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift
 
 
 
 
Johan Tingström  
Auktoriserad revisor 
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  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOHAN TINGSTRÖM

Johan Tingström

Director

2025-02-26 12:13:47 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  SURAHAMMARSHUS FÖRVALTNINGS AB 556373-8250 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Magnus Åstrand

Magnus Åstrand

Ordförande

2025-02-21 07:08:54 UTC
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Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOAKIM GÖRANSSON

Joakim Göransson
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Sven Fallgren
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Pernilla Danielsson
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  2025-02-26 12:13:47 UTCSignerat 9955975 20 / 20Oneflow ID Sida



Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Surahammarshus Förvaltnings AB, org.nr 556373-8250

Rapport om årsredovisningen
Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Surahammarshus Förvaltnings AB för år 2024.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla
väsentliga avseenden rättvisande bild av Surahammarshus Förvaltnings ABs finansiella ställning per den 31
december 2024 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för Surahammarshus
Förvaltnings AB.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande
till Surahammarshus Förvaltnings AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina
uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för
den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut
som användare fattar med grund i årsredovisningen.

En ytterligare beskrivning av mitt ansvar för revisionen av årsredovisningen finns på Revisorsinspektionens
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Uttalanden
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens och verkställande
direktörens förvaltning för Surahammarshus Förvaltnings AB för år 2024 samt av förslaget till dispositioner
beträffande bolagets vinst eller förlust.

Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.
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Johan Tingström
Auktoriserad revisor

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet
Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till Surahammarshus Förvaltnings AB enligt god revisorssed i
Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina
uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till
de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital,
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar
bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation, och att tillse att bolagets organisation är
utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras
på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens
riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska
fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller
verkställande direktören i något väsentligt avseende:

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller

på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed mitt
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är
förenligt med aktiebolagslagen.

En ytterligare beskrivning av mitt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Västerås den dag som framgår av min elektroniska signatur
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Johan Tingström
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Styrelsen och verkställande direktören för Ramnäs Fastigheter AB avger följande årsredovisning
för räkenskapsåret 2024.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas
alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 

Förvaltningsberättelse
 
Information om verksamheten
Ramnäs Fastigheter AB är ett kommersiellt bolag och äger en fastighet, Surahammar Ramnäs
Kyrkby 1:17. Byggnaden på fastigheten är en skollokal, som hyrs av Surahammars kommun.
 
Bolaget har ingen egen personal utan fastighetsförvaltningen köps från Surahammarshus
Förvaltnings AB. Varken löner eller ersättningar har utbetalats av bolaget.
 
Ramnäs Fastigheter AB är ett helägt dotterbolag till Surahammarshus Förvaltnings AB
(556373-8250) med säte i Surahammar. 
 
Bolaget har sitt säte i Surahammar.
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
 
Under året har fastigheten drabbats av en vattenskada p.g.a. läckage i en säkerhetsventil i
undercentralen. Återställningen är klar. 
 
Årets resultat
Bolaget redovisar en vinst före bokslutsdispositioner på 264 tkr vilket är 146 tkr högre än
budgeterat. 
 
Förväntad utveckling
Vår förväntan är att verksamheten kommer att utvecklas i samma takt som tidigare.
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Flerårsöversikt (Tkr) 2024 2023 2022 2021  
Nettoomsättning 1 862 1 759 1 632 1 632  
Resultat efter finansiella poster 264 104 414 285  
Balansomslutning 14 739 15 059 15 410 15 635  
Soliditet (%) 5,0 3,4 6,7 7,4  
Avkastning på eget kap. (%) 35,6 20,1 40,0 24,6  
Avkastning på totalt kap. (%) 4,8 4,7 5,1 4,1  
      

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.
 
Förändringar i eget kapital (Tkr)
 Aktie- Balanserat Årets Totalt

 kapital resultat resultat  
Belopp vid årets ingång 100 355 63 518
Disposition enligt beslut
av årsstämman:     
   Balanseras i ny räkning  63 -63 0
Årets resultat   224 224
Belopp vid årets
utgång 100 418 224 742
     
     
     

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst 417 935
årets vinst 223 892
 641 827
 
disponeras så att
till aktieägare utdelas 475 000
i ny räkning överföres 166 827
 641 827
 
Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.
 
Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen
enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med
hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna
kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.
 
 
 
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med
noter.
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Resultaträkning
Tkr

Not
1

2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31  

 

Nettoomsättning  1 862  1 759  
Övriga rörelseintäkter  0  28  
  1 862  1 787  
      
Rörelsens kostnader      
Övriga externa kostnader  -895  -841  
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella
anläggningstillgångar  -261  -276  
  -1 156  -1 117  
      
Rörelseresultat  706  670  
      
Resultat från finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  49  37  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -491  -603  
  -442  -566  
      
Resultat efter finansiella poster  264  104  
      
Resultat före skatt  264  104  
      
Uppskjuten skatt  -40  -41  
      
Årets resultat  224  63  
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Balansräkning
Tkr

Not
1

2024-12-31 2023-12-31

 
 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 2 12 477  12 738  
  12 477  12 738  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Fordringar hos koncernföretag 3 0  178  
  0  178  
Summa anläggningstillgångar  12 477  12 916  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  153  218  
Fordringar hos koncernföretag  603  575  
Övriga fordringar 4 1 486  1 330  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  20  19  
  2 262  2 142  
      
Summa omsättningstillgångar  2 262  2 142  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  14 739  15 058  
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Balansräkning
Tkr

Not
1

2024-12-31 2023-12-31

 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Aktiekapital  100  100  
  100  100  
      
Fritt eget kapital      
Balanserad vinst eller förlust  418  355  
Årets resultat  224  63  
  642  418  
Summa eget kapital  742  518  
      
Avsättningar      
Uppskjuten skatteskuld 5 504  464  
Summa avsättningar  504  464  
      
Långfristiga skulder 6, 7     
Skulder till kreditinstitut  12 900  13 300  
Summa långfristiga skulder  12 900  13 300  
      
Kortfristiga skulder      
Skulder till kreditinstitut 6 200  0  
Leverantörsskulder  58  2  
Övriga skulder  40  98  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  295  676  
Summa kortfristiga skulder  593  776  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  14 739  15 058  
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Noter
Tkr
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1
Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
 
Intäktsredovisning
Hyresintäkter intäktsredovisas i den period uthyrningen avser. Ränteintäkter intäktsredovisas i
enlighet med effektiv avkastning.
 
Värderingsprinciper
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges
nedan.
 
Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 
 
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda
nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande
fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella
tillgångar. 
 
Följande avskrivningsprocent tillämpas:
 
Byggnader 1,64 %
Inventarier                                                                       10 %
 
   

Fordringar
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.
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Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i
procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kap. (%)
Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade
reserver med avdrag för uppskjuten skatt).
 
 
 
Not 2 Byggnader och mark
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 16 233 16 233  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 16 233 16 233  
    
Ingående avskrivningar -3 495 -3 219  
Årets avskrivningar -261 -276  
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 756 -3 495  
    
Utgående redovisat värde 12 477 12 738  
    
Bokfört värde byggnader 11 577 11 838  
Bokfört värde mark 900 900  
 12 477 12 738  
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Not 3 Fordringar hos koncernföretag
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 178 858  
Avgående fordringar -178 -680  
Omklassificeringar 475 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 475 178  
    
Utgående redovisat värde 475 178  
    

 
Not 4 Övriga fordringar
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Medel på koncernkonto 1 486 1 296  
Övriga fordringar 0 34  
 1 486 1 330  
    

Bolaget har sina egna likvida medel på ett underkonto till kommunkoncernens bankkonto.
 
 
Not 5 Uppskjuten skatteskuld
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Uppskjuten skatteskuld hänförlig till skillnaden mellan
skattemässiga och bokföringsmässiga avskrivningsplaner -504 -464  
 -504 -464  
    

 
Not 6 Långfristiga skulder
 2024-12-31 2023-12-31  
    
    
Skulder som ska betalas senare än fem år efter
balansdagen 0 0  
 0 0  
    

Totala låneskulder till kreditinstitut uppgår till 13 100 tkr, varav 200 tkr är kortfristig del av
skuld som motsvarar amorteringar och lån som förfaller inom ett år.
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Not 7 Ställda säkerheter
 2024-12-31 2023-12-31  
    
    
Ställda säkerheter 0 0  
 0 0  
    

Bolaget har kommunal borgen för sina lån.
 
 
 
 
 
Den dag som framgår av min elektroniska underskrift
 
 
 
  
Magnus  Åstrand Joakim Göransson
Ordförande  
  
  
  
Pernilla Danielsson Sven Fallgren
  
  
  
  
Thomas Wahlberg Lars Ingebrigtsen
 Verkställande direktör
  

 
 
Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift
 
 
 
 
Johan Tingström  
Auktoriserad revisor 
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  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOHAN TINGSTRÖM

Johan Tingström

Director

2025-02-26 12:10:48 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  RAMNÄS FASTIGHETER AB 556689-5537 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Carl Magnus Åstrand

Magnus Åstrand

Ordförande

2025-02-21 07:12:55 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOAKIM GÖRANSSON

Joakim Göransson

2025-02-21 07:07:01 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Pernilla Elisabeth Danielsson

Pernilla Danielsson

2025-02-21 09:29:11 UTC

Datum
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Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Sven Gunnar Fallgren

Sven Fallgren

2025-02-21 13:50:02 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  2025-02-26 12:10:48 UTCSignerat 9956129 11 / 12Oneflow ID Sida



Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: THOMAS WAHLBERG

Thomas Wahlberg

2025-02-21 09:40:00 UTC
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Undertecknare
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Lars Ingebrigtsen

Verkställande direktör
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  2025-02-26 12:10:48 UTCSignerat 9956129 12 / 12Oneflow ID Sida



Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Ramnäs Fastigheter AB, org.nr 556689-5537

Rapport om årsredovisningen
Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Ramnäs Fastigheter AB för år 2024.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla
väsentliga avseenden rättvisande bild av Ramnäs Fastigheter ABs finansiella ställning per den 31 december
2024 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig
med årsredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för Ramnäs
Fastigheter AB.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande
till Ramnäs Fastigheter AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar
enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina
uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för
den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut
som användare fattar med grund i årsredovisningen.

En ytterligare beskrivning av mitt ansvar för revisionen av årsredovisningen finns på Revisorsinspektionens
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Uttalanden
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens och verkställande
direktörens förvaltning för Ramnäs Fastigheter AB för år 2024 samt av förslaget till dispositioner beträffande
bolagets vinst eller förlust.

Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.
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Johan Tingström
Auktoriserad revisor

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet
Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till Ramnäs Fastigheter AB enligt god revisorssed i Sverige
och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina
uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till
de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital,
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar
bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation, och att tillse att bolagets organisation är
utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras
på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens
riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska
fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller
verkställande direktören i något väsentligt avseende:

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller

på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed mitt
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är
förenligt med aktiebolagslagen.

En ytterligare beskrivning av mitt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Västerås den dag som framgår av min elektroniska signatur
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                    Joakim Göransson på Surahammarshus Förvaltnings AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Sven Fallgren på Surahammarshus Förvaltnings AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Pernilla Danielsson på Surahammarshus Förvaltnings AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Thomas Wahlberg på Surahammarshus Förvaltnings AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Lars Ingebrigtsen på Surahammarshus Förvaltnings AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2106:55:05
                    Lars Ingebrigtsen på Surahammarshus Förvaltnings AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2106:57:06
                    Lars Ingebrigtsen på Surahammarshus Förvaltnings AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2107:03:25
                    Magnus Åstrand på Surahammarshus Förvaltnings AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2107:07:22
                    Joakim Göransson på Surahammarshus Förvaltnings AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2107:08:54
                    Magnus Åstrand på Surahammarshus Förvaltnings AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2107:10:15
                    Joakim Göransson på Surahammarshus Förvaltnings AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2109:27:52
                    Pernilla Danielsson på Surahammarshus Förvaltnings AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2109:28:21
                    Pernilla Danielsson på Surahammarshus Förvaltnings AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2109:40:33
                    Thomas Wahlberg på Surahammarshus Förvaltnings AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2109:41:03
                    Thomas Wahlberg på Surahammarshus Förvaltnings AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2113:47:21
                    Sven Fallgren på Surahammarshus Förvaltnings AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2113:49:23
                    Sven Fallgren på Surahammarshus Förvaltnings AB signerade.


                

                
                
                    Johan Tingström på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2407:26:17
                    Lars Ingebrigtsen laddade ner dokumentet som PDF.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2407:57:45
                    Johan Tingström på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2514:13:08
                    Lars Ingebrigtsen laddade ner dokumentet som PDF.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2612:13:47
                    Johan Tingström på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2612:13:47
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    






    
        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2025-02-2514:31:40
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skickade dokumentet till Johan Tingström på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2612:12:32
                    Johan Tingström på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2612:13:07
                    Johan Tingström på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2612:13:07
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    






    
        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2025-02-2514:32:34
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skickade dokumentet till Johan Tingström på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2612:06:21
                    Johan Tingström på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2612:09:12
                    Johan Tingström på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2612:09:12
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    






    
        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2025-02-2106:45:20
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skickade dokumentet.


                

                
                
                    Magnus Åstrand på Ramnäs Fastigheter AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Joakim Göransson på Ramnäs Fastigheter AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Pernilla Danielsson på Ramnäs Fastigheter AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Sven Fallgren på Ramnäs Fastigheter AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Thomas Wahlberg på Ramnäs Fastigheter AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Lars Ingebrigtsen på Ramnäs Fastigheter AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2106:52:25
                    Lars Ingebrigtsen på Ramnäs Fastigheter AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2106:56:29
                    Lars Ingebrigtsen på Ramnäs Fastigheter AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2107:04:59
                    Joakim Göransson på Ramnäs Fastigheter AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2107:07:01
                    Joakim Göransson på Ramnäs Fastigheter AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2107:12:27
                    Magnus Åstrand på Ramnäs Fastigheter AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2107:12:55
                    Magnus Åstrand på Ramnäs Fastigheter AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2109:28:53
                    Pernilla Danielsson på Ramnäs Fastigheter AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2109:29:11
                    Pernilla Danielsson på Ramnäs Fastigheter AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2109:38:33
                    Thomas Wahlberg på Ramnäs Fastigheter AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2109:40:00
                    Thomas Wahlberg på Ramnäs Fastigheter AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2113:49:44
                    Sven Fallgren på Ramnäs Fastigheter AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2113:50:02
                    Sven Fallgren på Ramnäs Fastigheter AB signerade.


                

                
                
                    Johan Tingström på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2514:08:52
                    Lars Ingebrigtsen laddade ner dokumentet som PDF.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2514:15:13
                    Lars Ingebrigtsen laddade ner dokumentet som PDF.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2612:05:29
                    Johan Tingström på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2612:10:48
                    Johan Tingström på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-02-2612:10:48
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Johan Tingström (23791864):
{'status': 'complete', 'orderRef': '0195422d-4ccd-7e8b-abc4-7a2019bba075', 'completionData': {'user': {'name': 'JOHAN TINGSTRÖM', 'surname': 'TINGSTRÖM', 'givenName': 'JOHAN', 'personalNumber': '197311086933'}, 'device': {'uhi': 'QaIUTqeRaKehTREd7M0W5DrBs/8=', 'ipAddress': '94.234.86.217'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2024-09-17Z'}}



SDO for Magnus Åstrand (23791895):
{'status': 'complete', 'orderRef': '01952756-025f-7e0c-be7d-a61c940ce542', 'completionData': {'user': {'name': 'Magnus Åstrand', 'surname': 'Åstrand', 'givenName': 'Magnus', 'personalNumber': '195605236958'}, 'device': {'uhi': 'Iv5BMPzBrCLQ62Yl9qZ6njBCMRs=', 'ipAddress': '81.227.68.247'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-05-20Z'}}



SDO for Joakim Göransson (23791905):
{'status': 'complete', 'orderRef': '01952757-760f-759e-b9e5-bb72478b51e2', 'completionData': {'user': {'name': 'JOAKIM GÖRANSSON', 'surname': 'GÖRANSSON', 'givenName': 'JOAKIM', 'personalNumber': '196203201394'}, 'device': {'uhi': 'fIC7ritoNuBaw+u/MLf8YIvrdrM=', 'ipAddress': '188.94.68.132'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-01-25Z'}}



SDO for Sven Fallgren (23791918):
{'status': 'complete', 'orderRef': '019528c4-c9b5-714c-b3c1-6af3b5190e82', 'completionData': {'user': {'name': 'Sven Gunnar Fallgren', 'surname': 'Fallgren', 'givenName': 'Sven Gunnar', 'personalNumber': '195710071738'}, 'device': {'uhi': '3WqaaYT0wHt5PYYW8BFghSUVaVE=', 'ipAddress': '94.191.137.247'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-07-24Z'}}



SDO for Pernilla Danielsson (23791939):
{'status': 'complete', 'orderRef': '019527d5-f56e-7acb-a587-a5c56bd73272', 'completionData': {'user': {'name': 'Pernilla Elisabeth Danielsson', 'surname': 'Danielsson', 'givenName': 'Pernilla Elisabeth', 'personalNumber': '196505012945'}, 'device': {'uhi': 'AFXtN2Ux/H2l3XeBEYCD4RaOnDY=', 'ipAddress': '83.233.48.53'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-10-27Z'}}



SDO for Thomas Wahlberg (23792002):
{'status': 'complete', 'orderRef': '019527e1-81d2-7e3f-a326-455c330a9bac', 'completionData': {'user': {'name': 'THOMAS WAHLBERG', 'surname': 'WAHLBERG', 'givenName': 'CARL THOMAS LENNART', 'personalNumber': '196201266951'}, 'device': {'uhi': 'PSLmZS5K+kbY1yZhrnZNuBNlTA8=', 'ipAddress': '95.193.34.9'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2025-01-19Z'}}



SDO for Lars Ingebrigtsen (23792031):
{'status': 'complete', 'orderRef': '0195274b-71f9-71bb-bbfd-66f3c7d70f72', 'completionData': {'user': {'name': 'Lars Ingebrigtsen', 'surname': 'Ingebrigtsen', 'givenName': 'Lars', 'personalNumber': '196304258533'}, 'device': {'uhi': 'a+IrsRJH34chxeyDSu8Ro5ET1g0=', 'ipAddress': '83.233.48.53'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-01-13Z'}}


SDO for Johan Tingström (23893759):
{'status': 'complete', 'orderRef': '0195422c-a7d6-73c9-b892-3852ff95d0b2', 'completionData': {'user': {'name': 'JOHAN TINGSTRÖM', 'surname': 'TINGSTRÖM', 'givenName': 'JOHAN', 'personalNumber': '197311086933'}, 'device': {'uhi': 'QaIUTqeRaKehTREd7M0W5DrBs/8=', 'ipAddress': '94.234.86.217'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2024-09-17Z'}}


SDO for Johan Tingström (23893807):
{'status': 'complete', 'orderRef': '01954228-ed28-7015-a2c4-146a72e970d8', 'completionData': {'user': {'name': 'JOHAN TINGSTRÖM', 'surname': 'TINGSTRÖM', 'givenName': 'JOHAN', 'personalNumber': '197311086933'}, 'device': {'uhi': 'QaIUTqeRaKehTREd7M0W5DrBs/8=', 'ipAddress': '94.234.86.217'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2024-09-17Z'}}


SDO for Johan Tingström (23792231):
{'status': 'complete', 'orderRef': '0195422a-5fed-7620-951d-89b9e23b6c89', 'completionData': {'user': {'name': 'JOHAN TINGSTRÖM', 'surname': 'TINGSTRÖM', 'givenName': 'JOHAN', 'personalNumber': '197311086933'}, 'device': {'uhi': 'QaIUTqeRaKehTREd7M0W5DrBs/8=', 'ipAddress': '94.234.86.217'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2024-09-17Z'}}



SDO for Magnus Åstrand (23792269):
{'status': 'complete', 'orderRef': '01952759-fec1-7e31-9cea-a6ccf22b5264', 'completionData': {'user': {'name': 'Carl Magnus Åstrand', 'surname': 'Åstrand', 'givenName': 'Carl Magnus', 'personalNumber': '195605236958'}, 'device': {'uhi': 'gzUr0aEnrql4WoTRNxvLaCNGANPe', 'ipAddress': '81.227.68.247'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-12-20Z'}}



SDO for Joakim Göransson (23792278):
{'status': 'complete', 'orderRef': '01952754-99b2-7d85-b271-3d46db902457', 'completionData': {'user': {'name': 'JOAKIM GÖRANSSON', 'surname': 'GÖRANSSON', 'givenName': 'JOAKIM', 'personalNumber': '196203201394'}, 'device': {'uhi': 'fIC7ritoNuBaw+u/MLf8YIvrdrM=', 'ipAddress': '188.94.68.132'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-01-25Z'}}



SDO for Pernilla Danielsson (23792281):
{'status': 'complete', 'orderRef': '019527d6-b3b8-78f8-9205-e5d49aeb29b5', 'completionData': {'user': {'name': 'Pernilla Elisabeth Danielsson', 'surname': 'Danielsson', 'givenName': 'Pernilla Elisabeth', 'personalNumber': '196505012945'}, 'device': {'uhi': 'AFXtN2Ux/H2l3XeBEYCD4RaOnDY=', 'ipAddress': '83.233.48.53'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-10-27Z'}}



SDO for Sven Fallgren (23792289):
{'status': 'complete', 'orderRef': '019528c5-91f8-72a0-81c8-37466aa96430', 'completionData': {'user': {'name': 'Sven Gunnar Fallgren', 'surname': 'Fallgren', 'givenName': 'Sven Gunnar', 'personalNumber': '195710071738'}, 'device': {'uhi': '3WqaaYT0wHt5PYYW8BFghSUVaVE=', 'ipAddress': '94.191.137.247'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-07-24Z'}}



SDO for Thomas Wahlberg (23792304):
{'status': 'complete', 'orderRef': '019527e0-6dd9-790b-b3e7-1f4e676019c6', 'completionData': {'user': {'name': 'THOMAS WAHLBERG', 'surname': 'WAHLBERG', 'givenName': 'CARL THOMAS LENNART', 'personalNumber': '196201266951'}, 'device': {'uhi': 'PSLmZS5K+kbY1yZhrnZNuBNlTA8=', 'ipAddress': '95.193.34.9'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2025-01-19Z'}}



SDO for Lars Ingebrigtsen (23792319):
{'status': 'complete', 'orderRef': '0195274a-d5f5-7852-895c-e3fc21ccd4db', 'completionData': {'user': {'name': 'Lars Ingebrigtsen', 'surname': 'Ingebrigtsen', 'givenName': 'Lars', 'personalNumber': '196304258533'}, 'device': {'uhi': 'a+IrsRJH34chxeyDSu8Ro5ET1g0=', 'ipAddress': '83.233.48.53'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-01-13Z'}}



